
U C H W A Ł A nr XX/134/05
Rady Gminy Żary

z dnia 28 kwietnia 2005 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat , jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z  2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz
art.50 ust. 6 w związku z art. 17 ust.1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 o
pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późniejszymi zmianami) 
uchwala się co następuje:

     § 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się
w formie decyzji administracyjnej, określającej okres przyznania, zakres
świadczonych usług, miejsce świadczonych usług oraz wysokość odpłatności,
którą ponosi świadczeniobiorca, a także miejsce i termin dokonywania wpłat za
przyznane usługi.

         2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej
osoby, za zgoda osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego w
oparciu o wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego
oraz zaświadczenie o dochodach i stanie zdrowia.

     § 2. Usługi, o których mowa w §1 wykonywane są przez osoby posiadające
odpowiednie przygotowanie.

     § 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług
opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę, w
zależności od posiadanego dochodu na zasadach określonych w poniższej
tabeli.



        2.Osoby ,o których mowa w ust.1, których dochód jest niższy od kryteriów
dochodowych  określonych  w art.  8  ust.  1  ustawy  o  pomocy  społecznej  nie
ponoszą odpłatności  za korzystanie z usług opiekuńczych i  specjalistycznych
usług opiekuńczych
        3.  W  przypadkach  szczególnie  uzasadnionych  na  wniosek  osoby
zobowiązanej  do  odpłatności  za  korzystanie  z  usług  opiekuńczych  i
specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  świadczeniobiorca  może  zostać
częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat na czas określony, w
szczególności z przyczyn:
1/ zdarzeń losowych
2/  ponoszenia  wysokich  kosztów  leczenia,  stosowanie  specjalnej  diety,
korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych.
        4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
wnoszona jest do kasy Urzędu Gminy w Żarach w terminie do dnia 8 każdego
miesiąca za miesiąc poprzedni.
        

     § 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług
opiekuńczych   ustalony  jest  kalkulacyjnie  jeden  raz  w  roku  na  podstawie
rzeczywistych kosztów związanych ze świadczeniem usług.

     § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary i Kierownikowi
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

% kryterium
dochodowego

określonego zgodnie z
art.8 ust.1 ustawy o
pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności liczone
od ceny usługi w %

Osoby
samotnie

gospodarujące

Osoby w
rodzinie

powyżej 100% - 150%
powyżej 150% - 200%
powyżej 200% - 250%
powyżej 250% - 300%
powyżej 300% - 400%

powyżej 400%

10
15
25
50
80

100

15
20
30
60

100
100



     § 6. Traci moc uchwała Nr XX/125/97 Rady Gminy w Żarach z dniem 7
marca 1997r. w sprawie zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na
usługi opiekuńcze przyznane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Żarach

     § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego

Przewodniczący
                                                      Rady Gminy
                                               Kazimierz Ostrowski  


